

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Alenquer Poder Executivo CNPJ nº 04.838.793/0001-73

PORTARIA Nº 511/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

AUTORIZA O(A) SERVIDOR(A) MUNICIPAL SR(A). ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA, A VIAJAR ATÉ A CIDADE DE SANTARÉM/PA.

O Exmo. Sr. HEVERTON DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Alenquer, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o(a) servidor(a) lotado(a) na Secretaria municipal de Finanças, Sr(a) ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA, a viajar até a cidade de Santarém/PA, no período de 07 à 08/08/2023, para participar do Curso Principais Pontos da Nova Lei de Licitação (Lei 14.133/2021).

Art. 2º Determinar o pagamento ao mesmo o valor de R\$-468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais), correspondente a 02 (duas) diárias, no valor unitário de R\$-234,00 (duzentos e trinta e quatro reais), nos termos do Decreto nº 4377/2012

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência; registre-se; publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, em 01 de agosto de 2023.

Prefeito Municipal de Alenquer

Publicado na Secretaria municipal de Administração na mesma data.

ROBERTO JUNIO DO NASCIMENTO SILVA

Secretário municipal de Administração

Roberto Júnio do N. Silva Sec. Mun. de Administração Decreto nº 676/2023